п-f
в+€
ý;:*i-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /0 00J -

О признании утратившим силу
гIостановления Администрации
города Смоленска от |8.02.2022
j\Ъ З84-адм (О предварительном
согласовании предоставления в

аренду земельного участка Ns бlа по

улице Слободской и присвоении ему

адреса)), предварительном
согласовании предоставления в

аренду земельного участка Jф 61а по

улице Слободской и присвоении ему

адреса

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

ФедеральныМ закоI{оМ оТ 25.10.2001 N9 137-ФЗ (О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации), постановлением Правительства

Российской Федерации от 19.11.2О|4 JrГs |22]. кОб утверждении Правил

присвоения, изменения и аннулирования адресов>, приказами Росреестра

о'r] t о. |1 .202о Jф гу041 2 <<об утверждении классификатора видов р€Iзрешенного

исnользования земельных участков)), от |9.о4.2022 }ф гIl0l48 коб утверждении

требований к подготовке схеN{ы расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы

рас[оЛоженияЗеМелЬноГоУЧасТкаилиЗеМелЬНыХУЧасТкоВнакаДасТроВоМ
пnаltе территор ии при подготовке схемы расположения земельного участка или

земельных участкоIr на кадастровом IIлаНе терриТории в форме электронного

документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных

УЧасТкоВнакаДасТроВоМПланеТеррИТории,поДГоТоВкакотороЙ
осуществляется в форме документа_ на бумажном носителе), решением

69-й сессии Смоленского 1.ородЁпого CoBeTu iv созыва от 20,02,2015 J\b 1з2з

коб определении уполномоченного органа на распоряжение земельными

участками' государственная собственность на которые не разграничена, на

территории .оролъ Смоленска>, постановлениями Ддминистрации города

ý

2

Смоленска от 05.10.2017 JФ 2708-адм кОб утверждении Административного

регламента Ддминистрации города Смоленска по предоставлению

муниципальной услуги <предварительное согласование предоставления

земельного участка)), от з0.09.2021 JЮ 25Зl-адм (об утверждении Правил

землепользования и застройки города Смоленска>>, на осноВаниИ заявлениЯ

филиала публичного акционерного общества <<Россети I-{eHTp>

,iСrоп."скэнерго> (далее - филиаrr ПАО <<Россети I]eHTp> - <<Смоленскэнерго>>)

от 06.09.2023 J\Ъ мрl-сNД4Оl44'l2,руководствуясь Уставом города Смоленска,

лдминистрация города Смолеt-tска п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Смоленска оТ |8.02.2022 Jtfs 384-адм (о предварительном согласовании

предоставления в аренду земельного участка Ns бlа по улице Слободской и

присвоении ему адреса).
2. Предварительно согласовать филиалу пдО <<Россети L{eHTp>

<смолен.*r""р.оu (ИНН 6901067lrО7, ОГРН 1046900099498, ЮРИДИЧеСКИЙ

адрес: Смоленская область, город Смоленск, улица Тенишевой, дом з3)

предоставление в аренду земельного участка, отнесенного к категории земель

населенных пунктов, с условным номером 6'7:27:0010920:ЗУ1 ПЛОЩаДЬrО

50 м2,
"urод"щегося

в территоришIьной зоне СЩ (зона, занятая объектами

садоводства), расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская

область, город Смоленск, улица Слободская, земельный участок Ns 61а.

3. образуемому земельному участку, указанному в пункте 2 настоящего

постановления, присвоить следующий адрес: Российская Федерация,

смоленская обла.r", .ородской округ город Смопенск, город Смоленск, улица

Слободская, земельный участок Jф 61а,

4. Утвердить прилагаемую схему расположения земельного участка,

указанного в пункте 2 настоящего постановления, на кадастровом плане

территории.
5. Определить вид разрешенного использования земельного участка,

указанного в пункте 2 настоящего постановления, ((предоставление

коммун€tльных услуг).
6. Предоставление земельного участка, указанного в гIункте 2 настоящего

постановления, осуществляется при условии проведения работ по его

образованию В соответствии со схемой расположения земельного участка на

кадастровом плане территории,
7. Опрелелить,'.rrо ф"пиал ПдО <<Россети I-{eHTp> - <<СмоленскэнергоD

имеет право *ru обрuщar"a без доверенности с заявлением об осуществлении

ГосУДарстВенноГокаДасТроВоГоУчеТаЗеМелЬноГоУЧасТка'УкаЗанНоГоВ
пункте 2 настоящего постановления,

8. Срок действия настоящего постановления составляет два года,

g. Управлению имущественных, земелъных и жилищных отношений

ддминистрации города Смоленска обеспечить исполнение пункта 20

статьи 1 1l0 Земельного кодекса Российской Федерации,

3

10.УправлениюинформационныхтехнологийАДминисТрацииГороДа
смоленска р€вместить настоящее постановление на офичиальном сайте

Администрации города Смоленска,

А.А. Новиков
Глава города Смоленска

схЕмА
РАСПОЛОЖЕНИlI ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА

КАДАСТРОВОМ ПJIАНЕ ТЕРРИТОРИИ, ПОДГОТОВКА КОТОРОЙ ОСУЩЕСТВJUIЕТСЯ В
ФОРМЕ ДОКУМЕНТА НА БУМАЖНОМ НОСИТЕЛЕ

Утверждена

,Vaualloфaцcctl,tll
(наименование документа об утвержлении, включaul

/аrl/llluluTa.l'ultv

L аzйtдлuzа-
органов местного с€uчtоуправления, принявших решение об утвержлении

схемы или подписавших соглашение о перераспределении земельных

участков)

схЕмА
распопожения земепьного участка или земельньrх участков на кадастровом

плане территории

Условньй номер земельного yracTKa :ЗУl
(указывается в случае, если предусматривается образование двух и более земельньж уtасгков)

Площадь земельного участка 50 м2
(указывается проектншl площадь образуемого земельного )пrасткц вычисленнаrI с использованием технологических и

програJ\.rмных средств, в том числе размещенньж на официальном сайте федерального органа исполнительной власти,

уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета,
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведениЙ,

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной ссги "Интернет"
(даrrее - офичиальный сайт), с округлением до l квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка может быть

}точнено
при проведении кадасTровых работ не более чем на десять процентов)

Обозначение характерных
точек границ

Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с

использованием технологическlD( и програN{мньD( средств, в том числе рilзмещенньж на

официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием указанных
технологических и программньж средств, ука,ываются с окруIд9цц9l"ц9 Q,O!цетрФ

х Y
1 2 J

1 464165.|9 |212167.46

2 464166,57 12]t2|74.з1
J 464|59.64 12|2|,75.15
4 464158.27 1212168.85
1 464|65.|9 121,2167.46

7

w
в@аэшlк

ffi
(еEl
чпJ

\
l1\

во

4 в\

\

Масштаб 1:500

условные обозначения:

67:27-6. l228

XapaKTepHtUI точка границы земельного rtастка, сведения о которой
отсутствуют в ЕГРН, местоположение которой определено при
кадастровых работах (новая характерная точка)

НадписИ номероВ вновь образованньD( характерных точек (межевые

знаки)
Граница охранной зоны

Обозначение границы охранной зоны

часть границы, местоположение которой определено при выполнении

кадастровьIх работ
надписи вновь образованного земельного rIастка

:ЗУl

сд Зона, занятая объектами садоводства

6'7:2'7:0010920 Надпись кадастрового квартала

о

1

Гранича кадастрового квартала